КОНТРАКТ
Купли-продажи транспортного средства №39

Г.Слободзея « 25» ноября 2024г.

ООО «Профмонтаж», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора
Чернышева М.В., действующего на основании Устава с одной стороны, и МУП
«Слободзейское ЖКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Антонова
И.Д., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые «Стороны», на основании статьи 44 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-
У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», заключили настоящий
контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

*
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность
Покупателю автомобиль 8САЫ1А, модель Р 310 ПВ4Х2НЫ2 , тип -  бункеровоз, УШ:
ХЬЕР4Х20005163908, 2007г.в., цвет красный, далее именуемое «Транспортное средство»,
на условиях настоящего контракта^ а Покупатель обязуется принять и оплатить его в
порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Комплектация, количество и цена транспортного средства согласованы
Сторонами и указаны в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Контракту),
являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Продавец гарантирует, что транспортное средство принадлежит ему на праве
собственности, что подтверждено свидетельством о регистрации №0054199, никому
другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом и под
запретом не состоит и свободно от любых иных прав третьих лиц.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма контракта составляет 499 500,00 (четыреста девяносто девять
тысяч пятьсот) рублей ПМР.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и
определяется на весь срок действия контракта.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в
случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата по контракту производится Покупателем на основании выставленных
Продавцом счетов. Расчет по контракту производится в течение 30 (тридцати) календарных
дней от даты подписания контракта.

2.5.Расчет по настоящему контракту производится Покупателем в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на
расчетный счет Продавца.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

3.1. Продавец обязуется передать Транспортное средство Покупателю в течение 15-ти
рабочих дней с момента подписания контракта. Передача Транспортного средства
осуществляется по акту приема-передачи (товаротранспортной накладной), подписываемому
уполномоченными представителями Сторон, в месте нахождения заказчика (г. Слободзея, ул.
Новосавицкая, 14 А).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. В срок, установленный контрактом, передать по акту приема-передачи в

собственность Покупателя Транспортное средство в техническом состоянии, комплектации,
количестве, по цене, согласно условиям Контракта.

4.1.2. Гарантировать, что транспортное средство соответствует техническим
требованиям Покупателя и в отношении него проведена предпродажная подготовка.

4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за поставленное Транспортное средство на

условиях, предусмотренных настоящим контрактом;
4.2.2. Требовать подписания Покупателем акта приема-передачи.
4.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость Транспортного средства в срок, установленный контрактом.
4.3.2. Использовать Транспортное средство по назначению.
4.3.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4 1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков

Транспортного средства.
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение
обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения
такого обязательства в натуре.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих
обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены
настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего
контракта.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Продавец осуществляет техническое обслуживание на основные узлы и детали- в
течении 6-ти месяцев с момента передачи транспортного средства. Техническое обслуживание
осуществляется за счет средств и силами Поставщика (при условии соблюдения правил
эксплуатации транспортного средства и установленного на нем оборудования).

6.2. Продавец осуществляет телефонные консультации и выезд специалистов
технического центра Поставщика к Покупателю для устранения претензии технического
характера.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия
непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной
форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность
подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс -
мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в
связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до «31» декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых
платежей и взаиморасчетов.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

10.2. Настоящий контракт составлен в 3-х экземплярах, один экземпляр -  Продавцу, два
экземпляра -  Покупателю, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством

Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: Покупатель:

ООО «Профмонтаж»
Слободзейский р-н, с Суклея
Ул. Гагарина 216
ф/к 0600045079
р/с 22122
г.

ОАО «Эксимбанк»

Чернышев М.В.

2024 г.

МУП « Слободзейское ЖКХ»
г.Слободзея
ул. Новосавицкая,14А
ф/к 0600047169*,
р/с 221121
г. Тирасполь

(Дяректор2_

«26»

ОАО «Эксимбанк»

Антонов И.Д.
■ у & р .  \

■'Э-, 2024 г.

Приложение №1 к контракту №39 от 25.11,2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п Наименование, качественные
характеристики и параметры

транспортного средства

Кол-во Цена(руб) Сумма (руб
ПМР)

1

%

8САМА, модель Р 310 ОВ4Х2НИ2 ,
тип -  бункеровоз, УШ:
ХБЕР4Х20005163908,
Год выпуска: 02-2007г.в.,
цвет красный.,
объем двигателя - 8867 м3,
максимальная масса снаряженного
автомобиля - 19000 кг,
снаряженная масса - 9960,00 кг,
грузоподъемность - 9040 кг,
тип КПП-полуавтомат,
расположение руля -  левое,
кол-во осей-2,
кол-во цилиндров -5,
колесная формула-4х2;
Топливо -  дизель;
Двигатель -  310 л.с.;
Страна производитель -Швеция.

1

*

499 500,00 499 500,00

Сумма спецификации составляет: четыреста девяносто девять тысяч пятьсот рублей ПМР.

Настоящая спецификация составлена в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, один экземпляр -  Продавцу, два экземпляра -  Покупателю, и являются неотъемлемой
частью контракта.

Продавец:

ООО «Профмонтаж»
Слободзейский р-н, с Суклея
Ул.Гагарина 216
ф/к 0600045079
р/с 2212210000000954 ОАО «Эксимбанк»
г. Тирасполь, Ь

г  А , э о А ,

Директор ев М.В.
г < / ---------V' VI
Ч* ^I

» и 2024 г.

Покупатель:

МУП « Слободзейское ЖКХ»
г.Слободзея
ул. Новосавицкая,14А
ф/к 0600047169
р/с 2211210000000051 ОАО «Эксимбанк»
г. Тирасполь, КУБ 21Л

Антонов И.Д.Директор
7 ^ 7  \ Ш \
\ N > 4

«2 & »  Н о  у д ^  2024 г.